

## پیام تبریک نهضت آزادی ایران به مناسبت

### پنجاهمین سالگشت تاسیس جبهه ملی ایران

پنجاهمین سالگشت تاسیس جبهه ملی ایران را به ملت شریف ایران و به همه سالکان راه رادمرد بزرگ تاریخ ایران **دکتر محمد مصدق**، رهروان راه آزادی، استقلال، مردم‌سالاری، عزت و سربلندی ایران و ایرانیان تبریک و تهنیت می‌گوییم.

در انتخابات دوره شانزدهم مجلس شورای ملی، **دکتر مصدق** در اعتراض به مداخلات شاه و عوامل وابسته دربار در انتخابات و تلاش برای تأمین آزادی و سلامت انتخابات و تحقق حاکمیت مردم در تاریخ ۲۲ مهر ماه ۱۳۲۸ همراه با نوزده نفر از همراهان در دربار شاه متحصن شدند.

متحصنین ضمن انتشار اعلامیه‌ای به شرح زیر، خطاب به ملت ایران، به تحصن خود پایان دادند:

«... پس از چهار شبانه‌روز تحصن در دربار لازم دانستیم علل و جهات این تصمیم را به اطلاع عموم برسانیم. ملت ایران به رای‌العین می‌بیند که اکثریت عمال حکومت از هیچ گونه دروغ در هیچ جا ابا ندارند. در مصاحبه‌های مطبوعاتی دروغ می‌گویند، در رادیو دروغ می‌گویند، پشت تریبون مجلس راست نمی‌گویند و خلاصه هر جا منافع آنها اقتضا کند، دروغ می‌گویند ...»

خرابی مملکت ناشی از فساد و غرض‌رانی و خودپرستی است و راه اصلاح آن انتخابات آزاد است ...»

به عموم افراد ملت ستم‌دیده ایران بدین وسیله اعلام می‌داریم که انتخابات ایران غیرقانونی و آزادی انتخابات حرفی بی‌اساس است. ملت ایران به هیچ وجه مجلس را که فساد انتخابات آن بر همه مسلم است، مظهر افکار خود نمی‌داند و بنابراین هر تصمیمی که درباره قضایای حیاتی این مملکت گرفته شود مطلقاً و ابداً تصمیم ملت ایران نیست.»

پس از پایان اعتصاب و بررسی‌ها و مذاکرات طولانی سرانجام با پیشنهاد **شهید دکتر حسین فاطمی** نام «جبهه ملی ایران» مورد تصویب جمع قرار گرفت و روزنامه «باختر امروز» به عنوان ارگان جبهه ملی معرفی شد و پس از تصویب اساسنامه و برنامه‌کار در ۱۹ آبان ماه ۱۳۲۸ جبهه ملی ایران با مشارکت رهبران احزاب، جمعیت‌ها و گروه‌های سیاسی و مذهبی به رهبری **دکتر محمد مصدق** تشکیل شد و با ملی شدن صنعت نفت، دست استعمار پیر انگلیس از سر این ملت کوتاه گردید.

**دکتر محمد مصدق** با تأکید بر اصلاح قانون انتخابات و انجام اصلاحات، مبارزات نهضت ملی ایران در سال‌های دهه ۱۳۳۰ را شکل داد. این مبارزات بعد از کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا سال ۱۳۳۹ توسط شخصیت‌ها، احزاب و نیروهای ملی و اسلامی زیر عنوان «نهضت مقاومت ملی» تداوم یافت.

در شرایط سیاسی دهه ۱۳۴۰ مجدداً جبهه ملی ایران با همت و پیگیری فعالین نهضت مقاومت ملی توسط شخصیت‌های ملی و همکاران **دکتر محمد مصدق** تشکیل گردید و نقش موثری در تحولات سیاسی - اجتماعی آن دوره ایفا کرد.

شادروان دکتر محمد مصدق در سال‌های پایانی عمر خود برای پاسخ‌گویی به مسائل درونی جبهه ملی با پیگیری نیروهای فعال جنبش دانشجویی آن دوره بر تشکیل جبهه‌ای ملی از احزاب و گروه‌های سیاسی اصرار ورزید که در نهایت طبق نظر دکتر مصدق جبهه ملی سوم با شرکت نمایندگان احزاب ملی و ملی - مذهبی به وجود آمد.

نهضت آزادی ایران در آستانه برگزاری ششمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، برای تقویت فرایند توسعه سیاسی و تلاش برای تأمین آزادی‌های قانونی و تحقق حاکمیت ملت ایران، بار دیگر بر ضرورت تقویت و مشارکت تمامی احزاب و گروه‌های سیاسی در انتخابات و حمایت از خط‌مشی مبارزه قانونی و مسالمت‌آمیز تأکید می‌کند.

نهضت آزادی ایران ضمن گرامی‌داشت پنجاهمین سال‌گشت تاسیس جبهه ملی ایران و یادآوری خاطرات و تجربیات ارزنده نهضت ملی ایران به رهبری دکتر محمد مصدق و تقدیر از پایمردی و استواری بسیاری از رهبران و شخصیت‌های ملی کشور که همواره بر اندیشه سیاسی دکتر مصدق یعنی آزادی و مردم‌سالاری بر اساس دو رکن ایرانیت و اسلامیت پای فشرده‌اند و برای همه رهروان راه او در شرایط حساس کنونی کشور آرزوی موفقیت می‌کند.

نهضت آزادی ایران